CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO FRONTIN

REQUERIMENTO nº 005/2024

O Vereador que este subscreve, com assento nesta Casa Legislativa, vêm
perante Vossa Excelência, amparado na Legislação Vigente, solicitar envio de
correspondência oficial ao Prefeito Municipal solicitando alguns documentos e
informações em caráter reservado, referentes aos serviços e benefícios oferecidos pela
municipalidade.

Primeiramente, requisito as fotocópias dos holerites da funcionária Cacilda

Mendes de Souza. Esta solicitação visa a devida verificação e confirmação de
informações para fins administrativos.

 Além disso, interessado em obter detalhes sobre o programa de doação de
óculos realizado pela municipalidade. Requeiro que seja encaminhada para este Poder
Legislativo informações sobre os critérios,  procedimentos necessários  e faixa de renda
mensal para que os cidadãos possam se beneficiar deste importante serviço.

Por último, solicito que seja encaminhada, dento do que prevê a lei de proteção
de dados, a lista dos beneficiados pelo programa nos últimos 24 meses. Esta informação
será tratada com a devida discrição e utilizada para fins de acompanhamento e
transparência junto à comunidade.

Saliento que todas as informações fornecidas serão tratadas com o mais
absoluto sigilo e utilizadas exclusivamente para os fins mencionados.

Nestes termos
Pede deferimento
Sala de sessões, 04 de abril de 2024.

MARTIM MARQUES BONFIM
Vereador

Á Vossa Excelência o Senhor:
FABIANO JOSÉ BUENO
Presidente do Poder Legislativo.
PAULO FRONTIN – Pr.